

Klubliv (Susanne/JAH)

ET KLUBLIV OG ÅR I CORONAENS TEGN

2021 blev endnu et år i coronaens tegn, også i Kolding Orienterings Klub. Som så mange andre steder blev vores sport ligeledes præget af nedlukninger.

Onsdagstræningen, som er klublivets centrale del, kunne i foråret lukke op igen, og der kunne igen tilbydes baner og faster poster i skoven. Ikke med spisning i klubbens lokaler, men derimod med smurte sandwich til spisning i gården. I efteråret kunne vi igen bruge klubbens lokaler til fællesspisning, men stadig med afstand.

Det kræver mange ressourcer at lave baner og udsætte samt indsamle poster, opgaver som har hvilet på forholdsvis få personer, der har hjulpet til med dette arbejde. At vi efter onsdagstræningen kan samles til fællesspisning og snak er et kæmpe plus for vores klubliv, hvilket styrker klubbens sammenhold.

Som sædvanlig går det utrættelige køkkenteam forrest i dette arbejde.

Mini-O kunne med Johan og Kent's hjælp starte op igen i efteråret, og vi kan igen tilbyde sjov o-leg på udvalgte søndage.

Trods de begrænsede aktiviteter kunne klubben fastholde et medlemstal, og ved udgangen af året havde klubben 173 medlemmer incl. passive medlemmer, hvilket gør, at vi kan fastholde medlemstallet stabilt.

Til Slotsøstafetten stillede vi igen stærkt op med over 40 deltagere i alle aldre og havde nogle hyggelige timer på plænen ved søen. Sæsonafslutningsfesten blev afholdt i november på Bøgelund med omkring 60 deltagere, en god aften, der startede i gården med en gevaldig glühwein efterfulgt af god mad, kåring af klubmestre og masser af snak i klublokalerne.

Juleafslutningen kunne igen gennemføres med en omgang julebanko med god afstand. Der var dækket op til julehygge med de lækreste brunkager, godter og frugt, og masser af præmier, en god aften med mange deltagere.

PLUS-klubben er ret selvkørende og har atter afholdt mange gode arrangementer med stor deltagelse.

Hjemmesiden holdes løbende opdateret af Lars Højholt og afspejler de aktuelle begivenheder i KOK. Der er god aktivitet i den lukkede Facebook-gruppe, hvor der er plads til store og små "historier". Information, som vi skal sikre at alle medlemmer modtager, sendes fortsat på mail. Månedsprogrammet, som publiceres både pr. mail og på hjemmesiden, er en god huskeliste til os alle.

KOK har været godt repræsenteret til med 8-10 af klubbens unge medlemmer på hver af Sydkredsens U1/U2 ungdomskurser samt sommerlejr. Vi vil opfordre flere af klubbens unge medlemmer til at deltage i disse udviklende og rigtig hyggelige ture, der også giver kontakter på tværs af klubberne i Sydkredsen.

KOK støtter vore talenter i form de unge løbere i klubben, hvor især Gustav og Niels med en stor og seriøs indsats, har opnået rigtigt flotte resultater gennem året. Det lykkedes således Niels, at komme hjem fra EYOC med både en guld- og sølvmedalje, og han har derfor en ære, som kun få er forundt, at kunne kalde sig Junior-Europa-mester. Flot og imponerende af Niels.

Der er ingen tvivl om, at det kræver en stor indsats at udvikle og fastholde vore ungdomsløbere, som er klubbens fremtid, en indsats som kræver hele klubbens opbakning.

Ved indgangen til 2022 går vi endelig ind i det år, hvor WOC skal afvikles. Det bliver en stor opgave, men det bliver også en stor oplevelse, at få lov at afvikle et VM for første gang nogensinde ikke bare i trekantsområdet, men også med en af konkurrencerne i Kolding, med Koldinghus og Staldgården som majestætiske kulisser. Det er mit håb, at klubbens medlemmer og venner og bekendte vil støtte op om dette store arrangement, og give en hjælpende hånd til de personer, der nu snart i 8 år har arbejdet hen mod dette mål.

Klubbens ressourcer og kræfter bliver og vil blive brugt på dette arrangement, men når det en gang er overstået, kan vi alle forhåbentligt se tilbage på et velafviklet VM og tillade os hvile lidt på laurbærrene.

Sportsligt (Josephine og Nicolai)

Gennem året har der kørt styrketræning om mandagen. Henholdsvis på plænen ved Bøgelund i sommeren og i efteråret og vinteren i gymnastiksalen på Brændkjærskolen. Tilslutningen har været meget svingende, vi minder om at tilbuddet er for alle klubbens medlemmer - også de voksne. Alle kan være med i det tempo man ønsker og lige meget hvad er det en god måde at starte ugen på. Tak til tovholderne for dette.

Ligeledes har der være Onsdagstræning fra Bøgelund. I sommerhalvåret med O-baner for alle, og derudover har der været Ungdomstræning med o-momenter. Der har i vinterhalvåret primært været løbetræning, dog med natbaner ca. 1. gang i måneden. Igen i år har vi set stor tilslutning til træningerne om onsdagen. Dette gør det store arbejde i at lave baner og sætte poster ud lidt sjovere, når man ved at I får glæde af det. Men for at kunne gennemføre o-træningerne kræver det en del arbejde at få lavet baner. Vi opfordrer gerne til at man melder sig som banelægger.

Også i 2021 har vi i klubben haft succes i divisionsmatcherne. I forårets match i Marbæk tabte vi topplaceringen til Snab med 1 point. Dette understreger at det er vigtigt at vi alle løfter i flok.

Og i efterårets match på Als vandt vi matchen. Dette resulterede i at vi vandt 1. division og dermed også skulle i landsfinalen.

Landspokalfinalen blev afholdt på Møns klint. Der blev arrangeret bustur i fællesskab med Snab. Desværre vandt vi ikke pokalen.

Internationalt:

Vi havde i 2021 repræsentationer til internationale mesterskaber:

Niels Dalgaard var udtaget til ungdoms EM (EYOC) Niels fik 2 medaljer.

Derudover kan nævnes at der har været flot repræsentation internationalt både på MTBO og Biathlon orienteringsfronten, med flere medaljer.

Nationalt:

Klubben har også fået medaljer til danske mesterskaber i Orientering, Biathlon og MTBO.

Landshold:

Niels er fra 2022 blevet en del af U18 truppen.

Og Gustav har fået et Wildcard for 1. halvår af 2022 til U23 truppen.

Tillykke til alle.

Beretning skov og arrangement (Per):

Træningsløb – årets første vintertræningsløb var præget af corona-situationen, og blev afviklet som åbne corona-træninger i henholdsvis Stenderup og Marielund. I vinteren 2021/22 er KOK koordinator for trekant-klubbernes vintertræningsløb, hvor Lars løbende opdaterer hjemmesiden med oversigt over løbene. Tak for det Lars. Vi har i efteråret været medarrangør af et enkelt træningsløb, det skete i samarbejde med HTF og foregik på vores kort i Vejen. Vi sluttede af med en åben jule-træning i Stenderup Nørreskov, som blev flittigt benyttet. Herudover har Melfar og GORM lånt vores Frederikshåb-kort til at afvikle træningsløb, som har været åbne for alle. Fidusløbet blev ikke afviklet, men er planlagt til at blive genoptaget i august 2022.

Korttegning – arbejdet med WOC2022 lægger en begrænsning på korttegningsarbejdet, men til gengæld har vi via WOC fået opdateret vores sprintkort over Vejen, Christiansfeld og Kolding Nord – kort som bruges i forbindelse med WOC-træningslejr. Bliver vi på sprint-området, så fik vi i 2021 tegnet et sprint-kort over Petersbjerggård-området, som blev brugt til Klubmesterskabet i sprint. Et fint kort, og et fint område tæt på Bøgelund, tak til Niels Dalgaard for det flotte arbejde. På skovområdet er der lavet opdateringer af Frederikshåb- og Stenderup-kortene. Opdatering af Frederikshåb er sket i forbindelse med de to åbne løb, vi har afviklet derude i løbet af 2021, mens en stor del af Stenderup Nørreskov er opdateret af Gert Pedersen, Melfar, i forbindelse med at kortet er blevet brugt til de danske politimesterskaber i orienteringsløb.

Åbne løb – vi har i august 2021 stået for JFM Lang i Frederikshåb Vest samt en divisionsmatch samme sted ca. en måned senere. Begge løb havde god deltagelse og blev afviklet i god og sikker stil med pæne overskud til klubkassen, tak til alle involverede. Herudover har mange hjulpet til i forbindelse med det fælles WOC-arrangement i Aabenraa og Billund den sidste weekend i efterårsferien. Begge løb var såkaldte World Ranking Events, med deltagelse af mange eliteløbere fra Danmark og udlandet. En god fortræning for løbere, og for os som arrangører, op mod WOC2022. WOC vil uundgåeligt præge 2022 – også hvad angår åbne løb. Vi har således kun budt ind med en afdeling af Natcup Syd, som afvikles en onsdag aften i marts fra Bøgelund, samt en divisionsmatch i Frederikshåb til september. Resten af tiden vil fokus være på WOC i uge 26, incl. de 6 publikumsløb i WOC Tour, et arrangement som hele klubben bliver involveret i.

Klubmesterskaber – i modsætning til 2020 fik vi i 2021 afviklet alle 3 klubmesterskaber, sprint, lang og nat. Sprint blev afviklet på Petersbjerggård en onsdag aften i juni med pæn deltagelse og efterfølgende fællesspisning hos familien Dalgaard – lige sådan et klubmesterskab skal markeres. Tak til fam. Dalgaard. Og igen tak til Niels, som udover korttegning også tog sig af banelægning og stævneledelse på det fine løb. Klub nat blev løbet i Vingsted, arrangeret i fællesskab med Gorm, også her med pæn deltagelse og fælles hygge efter løbet. Pga. WOC og corona gik det mindre godt med at få planlagt Klub lang, som til sidst blev placeret den første søndag i december, hvilket langt fra er optimalt. Det lykkedes dog at få kåret mestre i de fleste af klasserne, men det var en tynd deltagelse – forståeligt nok – og ikke sådan vi ønsker at afvikle

klubmesterskaber generelt. Hvis nogen har lyst til at sætte deres præg på udformningen af vores klubmesterskaber, og være med til at koordinere og planlægge dem, kan vi godt bruge en hånd her.

Økonomi (Aase)

Regnskab 2022 og budget 2022 gennemgås som særskilt punkt på generalforsamlingen.

For regnskabsåret 2021 var der budgetteret med et underskud på kr. 6.250, men regnskabet for 2021 udviser et overskud på kr. 68.188 Dette skyldes bl.a. en ikke budgetteret indtægt fra coronatilsbud for aflyste arrangementer, samt ekstraordinær indtægt fra WOC 2022.

Klubben står således i en solid økonomisk situation med en egenkapital på kr. 318.842.

Bestyrelsesarbejdet

Bestyrelsen har i 2021 holdt 6 bestyrelsesmøder. Bestyrelsesmedlemmer har deltaget i 2 klubledermøder for Sydkredsen og DOF's repræsentantskabsmøde samt diverse møder med Kolding Kommune og andre samarbejdspartnere. Derudover deltager bestyrelsen i relevante debatter, kredsarbejde, reglementsændringer, TC-træninger samt trekantklubbernes samarbejde om træningsløbene m.m. Per administrerer fortsat løbskalenderen i Sydkredsen som medlem af kredsudvalget, og sidder i DOF's stævne- og reglementsudvalg. I efteråret kom Anders Dalgaard med i samme udvalg, med ansvar for kredsens ungdomsarbejde. Susanne og Per har i 2021 været meget aktive i arbejdet omkring WOC2022, hvilket også på nuværende tidspunkt involverer en stor del af vores andre medlemmer – vi går en spændende sommer i møde. Aase bestyrer økonomien med sædvanlig "hård" hånd, det er betryggende med en engageret og kompetent kasserer. Josephine repræsenterer de unge og bestyrelsen i arbejdet med Mini-O, dejligt med unge kræfter her også. Vi har en engageret bestyrelse – tak til bestyrelsen samt alle jer andre frivillige for indsatsen i 2021

MEDALJETAGERE 2021

DM Ultralang:

GULD: Marianne Lynge, D55

SØLV: Niels Dalgaard, H16 og Hanne Birke, D65

DM Sprint:

SØLV: Niels Dalgaard, H16 og Marianne Lynge, D55

DM Mellem:

GULD: Niels Dalgaard, H16 og Hanne Birke, D65

SØLV: Jack Skrydstrup, H80

BRONZE: Susanne Højholt, D55 og Emil Dalgaard, H14 og Gustav Østermark Jensen, H20

DM Stafet:

SØLV: D55: Susanne Højholt, Hanne Staugaard, Marianne Lynge

SØLV: H/D43: Emil, Johan og Niels Dalgaard

BRONZE: H45: Johan Fegar, Anders Dalgaard og Nicolai Wind

BRONZE: D60: Annemette Abplanalp, Vivi Andreassen, Hanne Birke

BRONZE: H/D185: Jack Skrydstrup, Kim Rud, Mette Skovhus

DM Lang:

GULD: Hanne Birke, D65 og Niels Dalgaard, H16

SØLV: Marianne Lynge, D55

DM Nat:

GULD: Hanne Birke, D65 og Jack Skrydstrup, H80

SØLV: Niels Dalgaard, H16

VM MTBO:

GULD: Jack Skrydstrup, Sprint, Mellem og Lang

DM MTB-O:

Mellem:

Guld: Jack Skrydstrup, H80

Sølv: Marianne Lynge, D50

Lang:

Guld: Marianne Lynge, D50